РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ   ГАЛАХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03 марта  2023 года №9
село Галахово

О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Галаховского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области, и их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте администрации Галаховского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования, утвержденный постановлением администрации Галаховского МО № 40 от 29.06.2022г.

На основании того, что утрачивает силу ч. 7.4 ст. 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ; ч. 4.3 ст. 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Уставом Галаховского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области, администрация Галаховского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Галаховского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области, и их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте администрации Галаховского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования, утвержденный постановлением администрации Галаховского МО № 40 от 29.06.2022г. (далее – Порядок) следующие изменения:
1. Порядок дополнить пунктом 8. следующего содержания:
«8. В отношении депутатов представительного органа муниципального образования сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, теперь не размещаются в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органа местного самоуправления и не представляются для опубликования средствам массовой информации в соответствии с муниципальным правовым актом.
Вместо указанных сведений, на официальном сайте органа местного самоуправления размещается обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности депутата представительного органа муниципального образования, обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (при условии отсутствия в такой информации персональных данных, позволяющих индентифицировать соответствующее лицо, и данных , позволяющих индивидуализировать имущество, принадлежащее соответствующему лицу) в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации.
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования  (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     Глава Галаховского
муниципального образования                                               В.Н. Дедюкин